
金             額負 　擔 　及 　負 　債 　科 　目金             額資　 力 　及 　資 　產 　科 　目

中華民國 104 年02 月 28 日 單位:新臺幣元

內政部彙編

第    頁1

751,239,455 249,347,474210100-7 專戶存款 221000-4 保管款

347,593,482 39,063,200210300-6 可支庫款 221100-9 應付歲出款

542,728,856 3,221,475,154210500-5 保留庫款 221200-3 代收款

1,452,000 628,497,921210900-3 零用金 221400-2 應付歲出保留款

80,560 72,169,913211300-1 押金 221500-7 應付保管有價證券

3,085,770,360 15,302,992,000211400-6 暫付款 222000-0 歲出預算數

72,169,913 12,118,158,118211600-5 保管有價證券 222100-4 歲出分配數

15,302,992,000 11,546,740,618212000-3 預計支用數   減  213000-9 經費支出

571,417,500         淨額

18,982,904231000-0 經費賸餘─待納庫部分

80,560231100-5 經費賸餘─押金部分

20,104,026,626 20,104,026,626　　　　　　　　　　　　合　　　　計 　　　　　　合　　　　計

附註：

2 2211800-4 債權憑證 221700-6 待抵銷債權憑證

第2號經費類平衡表



過 次 頁

項        目        及        摘        要
金                                 額

經費類現金出納表

內政部彙編

中華民國 104 年02 月 01 日 起 至 104 年02 月 28 日 止

小      計 合      計 總      計

頁第 2號第

單位:新臺幣元

1

一、收　　　項

　(一)上期結存 1,518,425,744
　　1. 210100-7 專戶存款 711,948,003
　　2. 210300-6 可支庫款 260,780,251
　　3. 210500-5 保留庫款 544,245,490
　　4. 210900-3 零用金 1,452,000
　(二)本期收入 1,092,638,424
　　1. 221300-8 預領經費 -11,063,299,305
　　　領到數 926,063,813
　　　減：沖轉數 -11,989,363,118
　　2. 212000-3 預計支用數 12,118,158,118
　　　收入數 12,118,158,118
　　　　本機關經費預算部分 11,972,646,000
　　　　統籌科目部分 145,512,118
　　3. 221000-4 保管款 -271,119
　　　收入數 2,093,434
　　　減：退還數 -2,364,553
　　4. 221200-3 代收款 38,050,730
　　　收入數 46,797,662
　　　減：退還數 -8,746,932

　　　收　　　項　　　總　　　計 2,611,064,168

二、付　　　項

　(一)本期支出 968,050,375
　　1. 213000-9 經費支出 871,865,648



承  前  頁

項        目        及        摘        要
金                                 額

經費類現金出納表

內政部彙編

中華民國 104 年02 月 01 日 起 至 104 年02 月 28 日 止

小      計 合      計 總      計

頁第 2號第

單位:新臺幣元

2

　　　支付數 871,865,648
　　　　本機關經費預算部分 870,427,235
　　　　統籌科目部分 1,438,413
　　2. 221400-2 應付歲出保留款以前年度部分 515,607
　　　支付數 515,607
　　3. 211400-6 暫付款 95,669,120
　　　支付數 103,990,527
　　　　本年度部分 102,989,500
　　　　以前年度部分 1,001,027
　　　減：收回或沖轉數 -8,321,407
　　　　本年度部分 -8,302,227
　　　　以前年度部分 -19,180
　(二)本期結存 1,643,013,793
　　1. 210100-7 專戶存款 751,239,455
　　2. 210300-6 可支庫款 347,593,482
　　3. 210500-5 保留庫款 542,728,856
　　4. 210900-3 零用金 1,452,000

　　　付　　　項　　　總　　　計 2,611,064,168



中華民國 104 年01 月 01 日起至 104 年02 月 28 日止

科              目
截至本月止
分配預算數

經資門分列 單位：新臺幣元

第2號 1第    頁

內政部彙編

經費累計表

字
起訖
號數

截至本月止
累計實現數 保留數

  備註  
(暫付數)款 項 目 節 代號及名稱

原始憑證 本月實現數 應付數 分配數餘額
原 預 算 數 第二預備金

預算追加(減)數 經費流用數

第一預備金 全年度預算數

455,101,04211,972,646,000 870,427,235
11,517,544,958

0
0 106,055,560

0008000000-0
內政部主管

07 27,275,638,000 0
0
0

0
27,275,638,000

455,101,04211,972,646,000 870,427,235
11,517,544,958

0
0 106,055,560

0008010000-6
內政部

01 27,275,638,000 0
0
0

0
27,275,638,000

99,131,525295,177,000 111,532,690
196,045,475

0
0 42,385,081

3808010100-3
一般行政

01 869,197,000 0
0
0

0
869,197,000

88,589,727281,310,000 108,803,008
192,720,273

0
0 37,453,782

0100
人事費

793,283,000 0
0
0

0
793,283,000

10,351,79812,389,000 1,441,682
2,037,202

0
0 4,931,299

0200
業務費

71,480,000 0
0
0

0
71,480,000

190,0001,478,000 1,288,000
1,288,000

0
0 0

0400
獎補助費

4,434,000 0
0
0

0
4,434,000

143,664173,000 29,336
29,336

0
0 0

3808010100-3*
一般行政

01 1,691,000 0
0
0

0
1,691,000

143,664173,000 29,336
29,336

0
0 0

0300
設備及投資

1,691,000 0
0
0

0
1,691,000

18,235,01018,466,000 223,745
230,990

0
0 16,919,900

3808011000-4
民政業務

02 118,061,000 0
0
0

0
118,061,000

1,662,4631,893,000 223,292
230,537

0
0 719,900

0200
業務費

47,659,000 0
0
0

0
47,659,000



中華民國 104 年01 月 01 日起至 104 年02 月 28 日止

科              目
截至本月止
分配預算數

經資門分列 單位：新臺幣元

第2號 2第    頁

內政部彙編

經費累計表

字
起訖
號數

截至本月止
累計實現數 保留數

  備註  
(暫付數)款 項 目 節 代號及名稱

原始憑證 本月實現數 應付數 分配數餘額
原 預 算 數 第二預備金

預算追加(減)數 經費流用數

第一預備金 全年度預算數

16,572,54716,573,000 453
453

0
0 16,200,000

0400
獎補助費

70,402,000 0
0
0

0
70,402,000

00 0
0

0
0 0

3808011000-4*
民政業務

02 674,178,000 0
0
0

0
674,178,000

00 0
0

0
0 0

0300
設備及投資

5,860,000 0
0
0

0
5,860,000

00 0
0

0
0 0

0400
獎補助費

668,318,000 0
0
0

0
668,318,000

1,852,8693,535,000 1,170,780
1,682,131

0
0 0

3808011500-7
戶政業務

03 164,680,000 0
0
0

0
164,680,000

1,852,8693,535,000 1,170,780
1,682,131

0
0 0

0200
業務費

164,680,000 0
0
0

0
164,680,000

00 0
0

0
0 0

3808011500-7*
戶政業務

03 4,337,000 0
0
0

0
4,337,000

00 0
0

0
0 0

0300
設備及投資

4,337,000 0
0
0

0
4,337,000

75,114,95776,847,000 1,143,769
1,732,043

0
0 659,250

3808012500-2
地政業務

04 279,601,000 0
0
0

0
279,601,000

61,380,68962,035,000 617,341
654,311

0
0 399,250

3808012501-5
測量及方域

01 192,221,000 0
0
0

0
192,221,000



中華民國 104 年01 月 01 日起至 104 年02 月 28 日止

科              目
截至本月止
分配預算數

經資門分列 單位：新臺幣元

第2號 3第    頁

內政部彙編

經費累計表

字
起訖
號數

截至本月止
累計實現數 保留數

  備註  
(暫付數)款 項 目 節 代號及名稱

原始憑證 本月實現數 應付數 分配數餘額
原 預 算 數 第二預備金

預算追加(減)數 經費流用數

第一預備金 全年度預算數

61,380,68962,035,000 617,341
654,311

0
0 399,250

0200
業務費

192,221,000 0
0
0

0
192,221,000

00 0
0

0
0 0

3808012501-5*
測量及方域

01 14,020,000 0
0
0

0
14,020,000

00 0
0

0
0 0

0300
設備及投資

14,020,000 0
0
0

0
14,020,000

13,271,80914,189,000 388,175
917,191

0
0 240,000

3808012502-8
地籍及不動產服務業
管理

02 55,379,000 0
0
0

0
55,379,000

3,022,8093,940,000 388,175
917,191

0
0 240,000

0200
業務費

33,740,000 0
0
0

0
33,740,000

10,249,00010,249,000 0
0

0
0 0

0400
獎補助費

21,639,000 0
0
0

0
21,639,000

00 0
0

0
0 0

3808012502-8*
地籍及不動產服務業
管理

02 7,020,000 0
0
0

0
7,020,000

00 0
0

0
0 0

0300
設備及投資

7,020,000 0
0
0

0
7,020,000

462,459623,000 138,253
160,541

0
0 20,000

3808012503-0
平均地權及土地利用

03 10,961,000 0
0
0

0
10,961,000

462,459623,000 138,253
160,541

0
0 20,000

0200
業務費

10,961,000 0
0
0

0
10,961,000



中華民國 104 年01 月 01 日起至 104 年02 月 28 日止

科              目
截至本月止
分配預算數

經資門分列 單位：新臺幣元

第2號 4第    頁

內政部彙編

經費累計表

字
起訖
號數

截至本月止
累計實現數 保留數

  備註  
(暫付數)款 項 目 節 代號及名稱

原始憑證 本月實現數 應付數 分配數餘額
原 預 算 數 第二預備金

預算追加(減)數 經費流用數

第一預備金 全年度預算數

121,822,129255,085,000 78,876,989
133,262,871

0
0 39,111,066

3808012700-1
土地測量

05 891,533,000 0
0
0

0
891,533,000

41,991,868162,893,000 66,848,565
120,901,132

0
0 38,112,316

0100
人事費

473,754,000 0
0
0

0
473,754,000

15,180,06117,401,000 2,001,624
2,220,939

0
0 998,750

0200
業務費

188,199,000 0
0
0

0
188,199,000

64,650,20074,791,000 10,026,800
10,140,800

0
0 0

0400
獎補助費

229,580,000 0
0
0

0
229,580,000

00 0
0

0
0 0

3808012700-1*
土地測量

05 33,025,000 0
0
0

0
33,025,000

00 0
0

0
0 0

0300
設備及投資

33,025,000 0
0
0

0
33,025,000

9,814,82542,592,000 18,650,449
32,777,175

0
0 6,512,436

3808012800-6
土地開發

06 124,503,000 0
0
0

0
124,503,000

9,641,46741,847,000 18,151,447
32,205,533

0
0 6,233,436

0100
人事費

117,664,000 0
0
0

0
117,664,000

155,358585,000 357,002
429,642

0
0 279,000

0200
業務費

6,359,000 0
0
0

0
6,359,000

18,000160,000 142,000
142,000

0
0 0

0400
獎補助費

480,000 0
0
0

0
480,000



中華民國 104 年01 月 01 日起至 104 年02 月 28 日止

科              目
截至本月止
分配預算數

經資門分列 單位：新臺幣元

第2號 5第    頁

內政部彙編

經費累計表

字
起訖
號數

截至本月止
累計實現數 保留數

  備註  
(暫付數)款 項 目 節 代號及名稱

原始憑證 本月實現數 應付數 分配數餘額
原 預 算 數 第二預備金

預算追加(減)數 經費流用數

第一預備金 全年度預算數

00 0
0

0
0 0

3808012800-6*
土地開發

06 2,365,000 0
0
0

0
2,365,000

00 0
0

0
0 0

0300
設備及投資

2,365,000 0
0
0

0
2,365,000

979,1495,294,000 4,300,714
4,314,851

0
0 453,747

3808013000-5
內政資訊業務

07 151,335,000 0
0
0

0
151,335,000

979,1495,294,000 4,300,714
4,314,851

0
0 453,747

0200
業務費

138,430,000 0
0
0

0
138,430,000

00 0
0

0
0 0

0400
獎補助費

12,905,000 0
0
0

0
12,905,000

00 0
0

0
0 0

3808013000-5*
內政資訊業務

07 49,820,000 0
0
0

0
49,820,000

00 0
0

0
0 0

0300
設備及投資

43,820,000 0
0
0

0
43,820,000

00 0
0

0
0 0

0400
獎補助費

6,000,000 0
0
0

0
6,000,000

00 0
0

0
0 0

3808019000-8
一般建築及設備

08 690,000 0
0
0

0
690,000

00 0
0

0
0 0

3808019011-4*
交通及運輸設備

01 690,000 0
0
0

0
690,000



中華民國 104 年01 月 01 日起至 104 年02 月 28 日止

科              目
截至本月止
分配預算數

經資門分列 單位：新臺幣元

第2號 6第    頁

內政部彙編

經費累計表

字
起訖
號數

截至本月止
累計實現數 保留數

  備註  
(暫付數)款 項 目 節 代號及名稱

原始憑證 本月實現數 應付數 分配數餘額
原 預 算 數 第二預備金

預算追加(減)數 經費流用數

第一預備金 全年度預算數

00 0
0

0
0 0

0300
設備及投資

690,000 0
0
0

0
690,000

00 0
0

0
0 0

3808019800-4
第一預備金

09 28,603,000 0
0
0

0
28,603,000

00 0
0

0
0 0

0900
預備金

28,603,000 0
0
0

0
28,603,000

126,271,69211,273,647,000 654,419,266
11,147,375,308

0
0 0

6608013700-5
社會保險業務

10 23,852,390,000 0
0
0

0
23,852,390,000

252,594397,000 109,266
144,406

0
0 0

0200
業務費

2,356,000 0
0
0

0
2,356,000

126,019,09811,273,250,000 654,310,000
11,147,230,902

0
0 0

0400
獎補助費

23,850,034,000 0
0
0

0
23,850,034,000

1,735,2221,830,000 79,497
94,778

0
0 14,080

6808013500-7
社會行政業務

11 22,307,000 0
0
0

0
22,307,000

735,222830,000 79,497
94,778

0
0 14,080

0200
業務費

10,094,000 0
0
0

0
10,094,000

1,000,0001,000,000 0
0

0
0 0

0400
獎補助費

12,213,000 0
0
0

0
12,213,000

00 0
0

0
0 0

6808013500-7*
社會行政業務

11 7,322,000 0
0
0

0
7,322,000



中華民國 104 年01 月 01 日起至 104 年02 月 28 日止

科              目
截至本月止
分配預算數

經資門分列 單位：新臺幣元

第2號 7第    頁

內政部彙編

經費累計表

字
起訖
號數

截至本月止
累計實現數 保留數

  備註  
(暫付數)款 項 目 節 代號及名稱

原始憑證 本月實現數 應付數 分配數餘額
原 預 算 數 第二預備金

預算追加(減)數 經費流用數

第一預備金 全年度預算數

00 0
0

0
0 0

0300
設備及投資

4,800,000 0
0
0

0
4,800,000

00 0
0

0
0 0

0400
獎補助費

2,522,000 0
0
0

0
2,522,000

7,051,6007,693,235 207,580
641,635

0
0 7,051,600

8903304500-4
公教人員婚喪生育及子
女教育補助

02 7,693,235 0
0
0

0
7,693,235

7,051,6007,693,235 207,580
641,635

0
0 7,051,600

0100
人事費

7,693,235 0
0
0

0
7,693,235

0206,000 206,000
206,000

0
0 0

6806205800-3
早期退休公教人員生活
困難照護金

05 206,000 0
0
0

0
206,000

0206,000 206,000
206,000

0
0 0

0400
獎補助費

206,000 0
0
0

0
206,000

109,264,858137,612,883 1,024,833
28,348,025

0
0 109,264,858

7506205300-0
公務人員退休撫卹給付

05 137,612,883 0
0
0

0
137,612,883

109,264,858137,612,883 1,024,833
28,348,025

0
0 109,264,858

0100
人事費

137,612,883 0
0
0

0
137,612,883

合   計 12,118,158,118 871,865,648
11,546,740,618

0
0

571,417,500
222,372,018

27,421,150,118
0
0

0
0

27,421,150,118


